



Κέρκυρα 09 Οκτωβρίου 2018

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ

Των θεμάτων που συζητήθηκαν κατά την 18^η τακτική συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, στις 07 Οκτωβρίου 2018 ημέρα Κυριακή και ώρα 10:00 π.μ., στην Κεφαλονιά.

ΘΕΜΑ 1ο Ε.Η.Δ.: Έκδοση Ψηφίσματος, περί ανάκλησης Απόφασης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων, αποφάσισε ομόφωνα, την ανάκληση της Απόφασης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, για την άρση του χαρακτηρισμού, ως δυσπρόσιτου, του Γυμνασίου και των Λυκειακών τάξεων των Βολιμών Ζακύνθου.

Αρ. αποφ.: 165-18/2018.

ΘΕΜΑ 2ο Η.Δ.: Γνωμοδότηση Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) στο πλαίσιο κατάρτισης Ειδικού Σχεδίου Χωρικής Ανάπτυξης Στρατηγικής Επένδυσης (ΕΣΧΑΣΕ), για τη νήσο Σκορπιό.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων, αποφάσισε κατά πλειοψηφία, γνωμοδοτεί θετικά, για τη Στρατηγική Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) στο Σκορπιό, με τις κάτωθι προϋποθέσεις :

- Προστασία των χαρακτηριστικών Natura στο χερσαίο τμήμα και στο θαλάσσιο και συγκεκριμένα απαρέγκλιτη εφαρμογή των όρων και περιορισμών που προβλέπονται στην από 02.11.2017, Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας.
- Προτεινόμενος συντελεστής δόμησης 0,03, όπως προβλέπεται στην πρόταση ΣΧΟΟΑΠ, δήμου Μεγανησίου, υπολογιζόμενος επί των μη δασικών εκτάσεων.
- Κατάργηση κάθε απόφασης που εμποδίζουν την ελεύθερη ναυσιπλοΐα στην περιοχή και ειδικά κατάργηση της απόφασης 2132-18/3967/15(08.09.15) του Λιμεναρχείου Λευκάδας.
- Εξασφάλιση της ελεύθερης και ακώλυτης πρόσβασης στις ακτές του νησιού που αποτελούν δημόσια και κοινόχρηστη περιουσία. Ρητή αναφορά για το συγκεκριμένο στις όλες εγκρίσεις που θα συνοδεύσουν το έργο.
- Έκφραση γνώμης του Φορέα Διαχείρισης Εκβολών Αχελώου και Λιμνοθάλασσας Μεσολογίου για το σύνολο της παρέμβασης και γνωμοδότησης της Ελληνικής Ορνιθολογικής Εταιρείας για την προστασία των πουλιών.

Η θετική εισήγηση του Περιφερειακού Συμβουλίου, έγινε με γνώμονα:

- Τη θετική απόφαση της αρμόδιας υπηρεσίας της ΠΙΝ στη Λευκάδα, αριθ. Απόφ.94051/14525/2-01-2017, για τη Στρατηγική Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) του ειδικού Σχεδιασμού Στρατηγικών επενδύσεων (ΕΣΧΑΣΕ) με την προϋπόθεση ότι θα τηρηθούν οι όροι και οι περιβαλλοντικές δεσμεύσεις.

- Τις αρχές της Περιφερειακής Αρχής για την προστασία του φυσικού και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος και την προστασία και σεβασμό στα δικαιώματα των εργαζομένων και του συνόλου των πολιτών.
- Την προϋπόθεση της διατήρησης της βιοποικιλότητας λόγω του χαρακτηρισμού της περιοχής ως Natura 2000.
- Την κατάταξη του Σκορπιού στην κατηγορία των «μικρών νησιών με προβλήματα ανάπτυξης» και χωρική ενότητα με ήπια ανάπτυξη και ειδικές εναλλακτικές μορφές τουρισμού.
- Την τήρηση της εργατικής νομοθεσίας ιδιαίτερα της νομοθεσίας για την απασχόληση αλλοδαπών.

Αρ. αποφ.: 166-18/2018.

ΘΕΜΑ 3ο Η.Δ.: Προβλήματα της εκπαίδευσης στην Κεφαλονιά και Ιθάκη.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων, αποφάσισε ομόφωνα ζητάει:

- Την ολοκλήρωση μελετών – αποκατάσταση σεισμόπληκτων σχολείων,
- Τη δρομολόγηση νέων σύγχρονων σχολικών υποδομών,
- Την αύξηση κρατικής χρηματοδότησης των δήμων, για κοινωνικές παροχές,
- Τη διενέργεια ελέγχων σε όλα τα σχολεία από τις ΚΤΥΠ Α.Ε.,
- Τη Δημόσια δωρεάν παιδεία για όλους,
- Τη δυνατότητα σε όλα τα παιδιά πρόσβασης σε δημόσιους παιδικούς σταθμούς, χωρίς τροφεία,
- Τις νέες προσλήψεις εκπαιδευτικών και μονιμοποίηση όλων των συμβασιούχων,
- Την διενέργεια αντισεισμικών ελέγχων σε όλα τα σχολεία.

Αρ. αποφ.: 167 -18/2018.

ΘΕΜΑ 4ο Η.Δ.: Μεταβίβαση αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, στην Οικονομική Επιτροπή.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων, αποφάσισε ομόφωνα, εγκρίνει τη μεταβίβαση αρμοδιότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, στην Οικονομική Επιτροπή, ως η εισήγηση.

Αρ. αποφ.:168-18/2018

ΘΕΜΑ 5ο Η.Δ.: Γνωμοδότηση Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου / δραστηριότητας: «Έγκριση Περιβαλλοντικών όρων για δύο υφισταμένων ξενοδοχείων 3***(SIDARI VILLAGE) σε όμορα γήπεδα, που αφορά στην αλλαγή κατηγορίας σε 4****, λειτουργική συνένωση με τίτλο 'SIDARI PANORAMA HOTEL'δυναμικότητας σε 364 κλίνες, σε γήπεδο συνολικής έκτασης 25.610,46 τ.μ. , στη ΔΕ Εσπερίων, Τ.Κ. Σιδαρίου Δήμος Κέρκυρας, Π.Ε. Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με φορέα την εταιρεία BOLENTACO LIMITEΔ Ε.Π.Ε.».

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων, αποφάσισε ομόφωνα, γνωμοδοτεί θετικά για τη Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου / δραστηριότητας: «Έγκριση Περιβαλλοντικών όρων για δύο υφισταμένων ξενοδοχείων 3***(SIDARI VILLAGE) σε όμορα γήπεδα, που αφορά στην αλλαγή κατηγορίας σε 4****, λειτουργική συνένωση με τίτλο 'SIDARI PANORAMA HOTEL'δυναμικότητας σε 364 κλίνες, σε γήπεδο συνολικής έκτασης 25.610,46 τ.μ. , στη ΔΕ Εσπερίων, Τ.Κ. Σιδαρίου Δήμος Κέρκυρας, Π.Ε. Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με φορέα την εταιρεία BOLENTACO LIMITEΔ Ε.Π.Ε.», ως η εισήγηση.

Αρ. αποφ.: 169-18/2018.

ΘΕΜΑ 6ο Η.Δ.: Έγκριση υποβολής πρότασης με κωδικό ION69 της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με τίτλο: «Δράσεις για την Επαγγελματική και Κοινωνική ένταξη ευπαθών κοινωνικά ομάδων στη Π.Ι.Ν.» του Περιφερειακού ΚΕΚ Δ.Β.Μ. Π.Ε. Ζακύνθου Κεντρικής Δομής.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων, αποφάσισε ομόφωνα, εγκρίνει την υποβολή πρότασης με κωδικό ION69

της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με τίτλο: «Δράσεις για την Επαγγελματική και Κοινωνική ένταξη ευπαθών κοινωνικά ομάδων στη Π.Ι.Ν.» του Περιφερειακού ΚΕΚ Δ.Β.Μ. Π.Ε. Ζακύνθου Κεντρικής Δομής, ως η εισήγηση.

Αρ. αποφ.:170-18/2018.

ΘΕΜΑ 7ο Η.Δ.: Έγκριση Συμφωνητικού Συνεργασίας για την υλοποίηση της Πράξης «Δράσεις προστασίας και ανάδειξης βιοποικιλότητας οικοσυστημάτων και περιοχών φυσικού κάλλους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μέσω έξυπνων συστημάτων εντοπισμού, καταγραφής, ψηφιακής χαρτογράφησης και διαχείρισης πιέσεων».

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων, αποφάσισε ομόφωνα, εγκρίνει:

- Τη σύναψη Συμφωνητικού Συνεργασίας για την υλοποίηση της Πράξης «Δράσεις προστασίας και ανάδειξης βιοποικιλότητας οικοσυστημάτων και περιοχών φυσικού κάλλους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μέσω έξυπνων συστημάτων εντοπισμού, καταγραφής, ψηφιακής χαρτογράφησης και διαχείρισης πιέσεων, ως η εισήγηση
- το επισυναπτόμενο στην εισήγηση σχέδιο Συμφωνητικού Συνεργασίας για την υλοποίηση της Πράξης «Δράσεις προστασίας και ανάδειξης βιοποικιλότητας οικοσυστημάτων και περιοχών φυσικού κάλλους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μέσω έξυπνων συστημάτων εντοπισμού, καταγραφής, ψηφιακής χαρτογράφησης και διαχείρισης πιέσεων»,

Αρ. αποφ.: 171-18/2018.

ΘΕΜΑ 8ο Η.Δ.: Έγκριση υλοποίησης Προγραμμάτων Κατάρτισης του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Χορήγησης Πιστοποιητικού Γνώσεων Ορθολογικής Χρήσης Γεωργικών Φαρμάκων από το Περιφερειακό ΚΕΚ Δ.Β.Μ.Π.Ε. Ζακύνθου.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων, αποφάσισε ομόφωνα, εγκρίνει την υλοποίηση Προγραμμάτων Κατάρτισης του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Χορήγησης Πιστοποιητικού Γνώσεων Ορθολογικής Χρήσης Γεωργικών Φαρμάκων από το Περιφερειακό ΚΕΚ Δ.Β.Μ.Π.Ε. Ζακύνθου, και τις ενέργειες του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, Νόμιμου Εκπρόσωπου του Περιφερειακού ΚΕΚ Δ.Β.Μ. Π.Ε. Ζακύνθου ως προς την υλοποίηση των Προγραμμάτων που αφορούν την υλοποίηση Προγραμμάτων επιμόρφωσης εργοδοτών επιχειρήσεων κατηγορίας Β΄ και Γ΄ (Τεχνικοί Ασφαλείας) - Προγράμματα 2018 -(υπ' αριθμ. οικ. 39278/1823/25-07-2018 Υπουργική Απόφαση) και των Προγραμμάτων Χορήγησης Πιστοποιητικού Γνώσεων Ορθολογικής Χρήσης Γεωργικών Φαρμάκων για το έτος 2018 - 2019 (επιλογή εκπαιδευτών, έντυπα έναρξης προγράμματος, κατάθεση αιτήσεων, πληρωμή παραβόλου σε χρηματοπιστωτικό ίδρυμα, λογιστική στήριξη, έξοδα για αγορά γραφικής ύλης, αναλωσίμων υλικών, υλικά καθαριότητας καθώς και έξοδα για αγορά καφέ, χυμών και νερών, κ.α.). ως η εισήγηση.

Αρ. αποφ.: 172-18/2018.

ΘΕΜΑ 9ο Η.Δ.: Έγκριση Σύναψης Προγραμματικής μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού – ΔΗΜΗΤΡΑ, για την υλοποίηση του έργου: Δημιουργία και λειτουργία Κοινωνικής Τράπεζας Σπόρων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων, αποφάσισε ομόφωνα, εγκρίνει:

- Τη Σύναψη Προγραμματικής, μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού – ΔΗΜΗΤΡΑ,.
- Το επισυναπτόμενο στην εισήγηση σχέδιο Προγραμματικής Σύμβασης, με τίτλο: Δημιουργία και λειτουργία Κοινωνικής Τράπεζας Σπόρων στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.
- Ορίζει, ως μέλος, στην επιτροπή παρακολούθησης της συγκεκριμένης Σύμβασης, τον κ. Διονύση Στραβοράβδη.

- Εξουσιοδοτεί τον Περιφερειάρχη για την υπογραφή της συγκεκριμένης Σύμβασης.

Αρ. αποφ.: 173-18/2018.

ΘΕΜΑ 10ο Η.Δ.: Έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Κέρκυρας.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατόπιν διαλογικής συζήτησης το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων, αποφάσισε ομόφωνα, εγκρίνει:

A.

- Τη σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, του Δήμου Κέρκυρας και της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Κέρκυρας Δημοτικού Περιφερειακού Θεάτρου Κέρκυρας.
- Το επισυναπτόμενο στην εισήγηση σχέδιο Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, του Δήμου Κέρκυρας και της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Κέρκυρας Δημοτικού Περιφερειακού Θεάτρου Κέρκυρας.
- Ορίζει, ως μέλος στην επιτροπή παρακολούθησης της συγκεκριμένης Σύμβασης την κ. Μαρίνα Μοσχάτ.
- Εξουσιοδοτεί τον Περιφερειάρχη για την υπογραφή της συγκεκριμένης Σύμβασης.

B. Θεωρεί απαραίτητη προϋπόθεση για την υλοποίηση της Προγραμματικής Σύμβασης τη συμμετοχή εκπροσώπου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – Π.Ε. Κέρκυρας στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.

Αρ. αποφ.: 174-18/2018.

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ**

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ